

WZP.26.1.30.2024

Kielce, 27.08.2024 r.

.....
Do Wykonawców

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na: Opracowanie dokumentacji projektowej dla inwestycji pn.: „Budowa drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż ul. Warszawskiej w Kielcach na odcinku od ul. Wincentego Witosa do granicy miasta”. Postępowanie nr WZP.26.1.30.2024

Gmina Kielce - Miejski Zarząd Dróg w Kielcach (zwany dalej „Zamawiającym”), działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej PZP, w związku z wpływaniem zapytań, udziela wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytanie 1

Czy Zamawiający może potwierdzić, że oferent ma uwzględnić w cenie ofertowej wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej budowy odrębnego mostu dla pieszych i rowerów przez rzekę Silnicę, w ciągu ul. Warszawskiej, z uzyskaniem zezwolenia na inwestycję?

Odpowiedź:

Na obecnym etapie Zamawiający nie może jednoznacznie określić, czy będzie potrzeba budowy mostu dla pieszych i rowerów przez rzekę Silnicę, w ciągu ul. Warszawskiej.

Zamawiający dopuszcza jako rozwiązanie wariantowe wytyczenie drogi dla pieszych i rowerów (organizacją ruchu) na istniejącym moście drogowym.

W przypadku budowy mostu zgodnie z obowiązującymi przepisami konieczne będzie przygotowanie przez Wykonawcę prac projektowych operatu wodno-prawnego i uzyskanie stosownego pozwolenia wodnoprawnego. Powyższe zawarte jest w punkcie 2.2 lit. c), i) i l) Szczegółowej Specyfikacji Technicznej nr 1.)

Pytanie 2

Biorąc pod uwagę dotychczasową, wieloletnią praktykę projektową, szacuję czas na wykonanie przedmiotu zamówienia, jak poniżej:

- a) czas na opracowanie map do celów projektowych i koncepcji 2 miesiące,
- b) konsultacje społeczne 2 miesiące;
- c) czas na uzyskanie decyzji środowiskowej 3 miesiące,
- d) czas na uzyskanie zgody wodnoprawnej 5 miesięcy,
- e) czas na prace projektowe, uzgodnienia, naradę koordynacyjną 3 miesiące,
- f) czas na uzyskanie decyzji ZRiD 3 miesiące,
- g) czas na wykonanie projektu techniczno-wykonawczego 1 miesiąc,

h) razem około 19 miesięcy.

W związku z powyższym oferent wnosi o zmianę terminu przekazania przedmiotu zamówienia.

Czy Zamawiający uwzględni powyższy wniosek?

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględni wniosku Wykonawcy dotyczącego zmiany terminu przekazania przedmiotu zamówienia z 12 miesięcy na 19 miesięcy. Powyższe czynności projektowe można wykonać równocześnie. Art. 8 Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 7a) określa przypadki w których możliwa jest ewentualna zmiana terminu wykonania przedmiotu umowy.

Pytanie 3

Z praktyki projektowej wiadomym jest, że przy dużych zadaniach, które mogą wywoływać konflikty społeczne, odwołania od decyzji ZRiD nie są rzadkością i często wynikają z okoliczności niezależnych od wykonawcy projektu a uniemożliwiają uzyskanie ostateczności decyzji ZRiD. Obowiązkiem projektanta – wykonawcy dokumentacji, w takich przypadkach jest składanie wyjaśnień i uzupełnień, na wezwanie właściwych organów. Oferent zwraca się z prośbą o wprowadzenie zmiany we wzorze umowy, która nie będzie wiązała płatności za uzyskanie decyzji ZRiD z jej ostatecznością.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględni wniosku zmiany we wzorze umowy o prace projektowe. Zgodnie z art. 4 punktem 4 wzoru umowy o prace projektowe w przypadku opracowań projektowych będących podstawą do uzyskania decyzji administracyjnej, fakturę częściową można wystawić do wysokości 70% wynagrodzenia brutto przewidzianego za to opracowanie projektowe. Pozostała część wynagrodzenia w wysokości 30% zostanie wypłacona Wykonawcy po uzyskaniu ostatecznej decyzji. Jeżeli z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, Zamawiający nie wystąpi z wnioskiem o wydanie decyzji, pozostała część wynagrodzenia w wysokości 30%, o której mowa wyżej, zostanie wypłacona na wniosek Wykonawcy przez Zamawiającego zgodnie z zapisami ust. 3.

Pytanie 4

Oferent wnosi o zmianę wysokości kar umownych z 0,3% do zwyczajowej wysokości 0,2% za dzień opóźnienia, o czym mowa w wzorze umowy art. 13, pkt 1a, b Kary umowne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględni wniosku Wykonawcy.

Pytanie 5

Oferent wnosi o przeniesienie realizacji utrwalenia na gruncie nowych punktów granicznych do etapu realizacji inwestycji (po jej zakończeniu), z uwagi na duże ryzyko uszkodzenia w trakcie budowy /załącznik nr 2 Formularz cenowy, pkt 1.4/.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyliła się do wniosku o przeniesienie wykonania czynności polegającej na wyznaczeniu na gruncie nowych punktów granicznych na etap realizacji inwestycji. Powyższa czynność jest niezbędna zarządcy drogi do określenia planowanych granic pasa drogowego w terenie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

Powyższe wyjaśnienia nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu

DYREKTOR

mgr inż. Grzegorz Staszewski